



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 005/2026**, Processo Administrativo nº **025/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS VINCULADOS AO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA - PI.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
NOVAJET INFORMATICA LTDA - 08.784.095/0001-93 recicle_novajet@hotmail.com - (89) 99407-0465	593.016,55	563.353,30	29.663,25 Proveito (5,00%)
Totais	593.016,55	563.353,30	29.663,25 Proveito (5,00%)

Detalhes

EPITÁCIO SILVA LOPES na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: NOVAJET INFORMATICA LTDA - CPF/CNPJ: 08.784.095/0001-93				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 14/04/2026 10:37:08		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Adaptador usb wi-fi 150mbps	23,00	UND	87,08	2.002,84
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Bateria nobreak 12v 7 ah	23,00	UND	127,61	2.935,03
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cabo usb 2.0 1,5m	30,00	UND	18,83	564,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Caixa de som Bluetooth 1000W com entrada de microfone	8,00	UND	1.314,16	10.513,28
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cabo de rede rj-45(mt)	687,00	MT	1,42	975,54
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho hp DJ 60 preto	38,00	UND	123,50	4.693,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho hp DJ 60 color	38,00	UND	139,33	5.294,54
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho hp DJ 662 preto	38,00	UND	73,78	2.803,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho hp DJ 662 color	38,00	UND	78,21	2.971,98
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho hp DJ 664 preto	38,00	UND	73,78	2.803,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho hp DJ 664 color	38,00	UND	78,21	2.971,98
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Conector rj45	188,00	UND	1,16	218,08
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cooler 775	12,00	UND	46,86	562,32
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Estabilizador 300VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	23,00	UND	239,08	5.498,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Estabilizador 1000VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	8,00	UND	451,25	3.610,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Estabilizador 1500VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	4,00	UND	577,91	2.311,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Estabilizador 2000VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	4,00	UND	690,33	2.761,32
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fonte atx 450w	30,00	UND	125,08	3.752,40
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Hd interno 1tb	12,00	UND	376,83	4.521,96
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Impressora multifuncional tanque colorida com wifi	15,00	UND	1.437,66	21.564,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Microcomputador core i3, 8gb SSD 240GB	15,00	UND	1.171,66	17.574,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Microcomputador core i5, 8gb SSD 240GB	15,00	UND	1.345,83	20.187,45
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Microcomputador intel celeron, 4gb SSD 240GB	8,00	UND	1.003,83	8.030,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Modulo isolador 300va	4,00	UND	259,66	1.038,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Monitor 18.5	23,00	UND	509,83	11.726,09
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Mouse usb 1200DPI CABO 1,80M	38,00	UND	17,41	661,58
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Multifuncional ls mon. m2540dw-ou equivalente	8,00	UND	3.097,00	24.776,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede, 48ppm, bandeja de papel 250 folhas, capacidade de entrada de papel adicional 1.390 folhas e multiuso para 100 folhas. ADF 70 folhas	8,00	UND	4.702,50	37.620,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Modem ADSL	8,00	UND	68,08	544,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - No-break 700va, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	8,00	UND	585,83	4.686,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - No-break 1500va, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	4,00	UND	1.130,50	4.522,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Notebook core i3, 8gb, SSd 240GB	12,00	UND	3.283,83	39.405,96
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Notebook core i5, 8gb, SSd 240GB	12,00	UND	3.515,00	42.180,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Pen drive 16gb	30,00	UND	42,75	1.282,50
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Placa wi-fi	12,00	UND	109,25	1.311,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Roteador wireless	15,00	UND	153,58	2.303,70
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 664 azul original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 664 vermelho original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 664 amarelo original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 664 preto original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 544 azul original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 544 vermelho original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 544 amarelo original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Refil tinta 544 preto original	38,00	UND	75,05	2.851,90
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Switch 8 portas 10/100	8,00	UND	95,63	765,04
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Switch 16 portas 10/100	8,00	UND	156,75	1.254,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Disco Rígido Ssd 240gb	38,00	UND	292,91	11.130,58
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Teclado USB CABO 1,8M	38,00	UND	43,70	1.660,60
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho toner ml D204s/ 1330W Para HP M408	23,00	UND	132,36	3.044,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho toner TN 3442	38,00	UND	118,75	4.512,50
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho toner tn-1060	38,00	UND	99,75	3.790,50
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cartucho toner tn 2370/2340	38,00	UND	110,83	4.211,54
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tablet 64GB – 4gb ram, tela de 11”, bluetooth e wifi, USB 2.0, Tipo C e MicroSD até 1,5 TB, Android 13, com resolução de tela 2304px x 1440px, GPS, resolução da câmera 8Mpx, Processador Octa-Core	12,00	UND	1.862,00	22.344,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Projetor 7000 Lumens Full HD Smart	8,00	UND	2.121,66	16.973,28
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Tela de Projeção 1,80m 1,80m Retractil com Tripé	8,00	UND	668,16	5.345,28
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Microfone duplo sem fio, Conector/es de saída: jack 6.3 mm. com frequência de 40Hz a 20kHz. Faixa de Frequência de Transmissão: 180 - 270 MHZ, banda alta de VHF, Receptor com 2 Antenas	12,00	UND	490,83	5.889,96
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Scaner de Mesa com Resolução óptica de 600 dpi para digitalizações detalhadas, Capacidade do alimentador de 60 folhas para eficiência e Velocidade de digitalização de 30 ppm para rápida produtividade	8,00	UND	2.770,83	22.166,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Alicate Crimpar Rj45 E Rj11	8,00	UND	31,66	253,28
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Bateria de Setup 2032	38,00	UND	12,66	481,08
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cabo HDMI 1.8m	23,00	UND	25,65	589,95
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - CABO SATA C TRAVA 180/90 50CM	15,00	UND	11,71	175,65
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Cabo VGA 1.8m	23,00	UND	25,33	582,59
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Case HD 2.5" USB 3.0 SH 2.5	12,00	UND	46,86	562,32
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Conversor AC/DC Fonte EC1 USB 12W	12,00	UND	44,65	535,80
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Filtro de Linha 6 tomadas BOX BIV	23,00	UND	45,60	1.048,80
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Fonte AC/DC 5V 2A SHINKA 5V 2A	12,00	UND	45,91	550,92
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Hub USB 2.0 4 portas	15,00	UND	42,11	631,65
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Memoria Ram DDR4 8GB	8,00	UND	139,33	1.114,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Placa Mãe 1150 H81 Gl-h81-ma Intel Ddr3 16g Hdmi/usb 3.0	8,00	UND	351,50	2.812,00
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Repetidor de Sinal Wireless 300mbps Exbom	8,00	UND	120,33	962,64
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Suporte CPU Carrinho	23,00	UND	70,61	1.624,03
[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - Webcam Full HD 1080p com Microfone	15,00	UND	129,19	1.937,85
PROPOSTA INICIAL - SEM IDENTIFICAÇÃO.pdf		Inserido em: 08/04/2026 18:07		
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 14/04/2026 10:37:14			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Adaptador usb wi-fi 150mbps	7,00	UND	87,08	609,56
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Bateria nobreak 12v 7 ah	7,00	UND	127,61	893,27
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo usb 2.0 1,5m	10,00	UND	18,83	188,30
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Caixa de som Bluetooth 1000W com entrada de microfone	2,00	UND	1.314,16	2.628,32
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo de rede rj-45(mt)	228,00	MT	1,42	323,76
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho hp DJ 60 preto	12,00	UND	123,50	1.482,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho hp DJ 60 color	12,00	UND	139,33	1.671,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho hp DJ 662 preto	12,00	UND	73,78	885,36
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho hp DJ 662 color	12,00	UND	78,21	938,52
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho hp DJ 664 preto	12,00	UND	73,78	885,36
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho hp DJ 664 color	12,00	UND	78,21	938,52
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Conector rj45	62,00	UND	1,16	71,92
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cooler 775	3,00	UND	46,86	140,58
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Estabilizador 300VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	7,00	UND	239,08	1.673,56
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Estabilizador 1000VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	2,00	UND	451,25	902,50
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Estabilizador 1500VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	1,00	UND	577,91	577,91
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Estabilizador 2000VA, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	1,00	UND	690,33	690,33
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fonte atx 450w	10,00	UND	125,08	1.250,80
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Hd interno 1tb	3,00	UND	376,83	1.130,49
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Impressora multifuncional tanque colorida com wifi	5,00	UND	1.437,66	7.188,30
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Microcomputador core i3, 8gb SSD 240GB	5,00	UND	1.171,66	5.858,30
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Microcomputador core i5, 8gb SSD 240GB	5,00	UND	1.345,83	6.729,15
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Microcomputador intel celeron, 4gb SSD 240GB	2,00	UND	1.003,83	2.007,66
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Modulo isolador 300va	1,00	UND	259,66	259,66
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Monitor 18.5	7,00	UND	509,83	3.568,81
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Mouse usb 1200DPI CABO 1,80M	12,00	UND	17,41	208,92
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Multifuncional ls mon. m2540dw- ou equivalente	2,00	UND	3.097,00	6.194,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Impressora Multifuncional Laser Monocromática com Duplex e Rede, 48ppm, bandeja de papel 250 folhas, capacidade de entrada de papel adicional 1.390 folhas e multiuso para 100 folhas. ADF 70 folhas	2,00	UND	4.702,50	9.405,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Modem ADSL	2,00	UND	68,08	136,16
[COTA RESERVADA ME/EPP] - No-break 700va, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	2,00	UND	585,83	1.171,66
[COTA RESERVADA ME/EPP] - No-break 1500va, ENTRADA BIVOLT SAIDA: 115V	1,00	UND	1.130,50	1.130,50
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Notebook core i3, 8gb, SSd 240GB	3,00	UND	3.283,83	9.851,49
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Notebook core i5, 8gb, SSd 240GB	3,00	UND	3.515,00	10.545,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Pen drive 16gb	10,00	UND	42,75	427,50
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Placa wi-fi	3,00	UND	109,25	327,75
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Roteador wireless	5,00	UND	153,58	767,90
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 664 azul original	12,00	UND	75,05	900,60
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 664 vermelho original	12,00	UND	75,05	900,60
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 664 amarelo original	12,00	UND	75,05	900,60
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 664 preto original	12,00	UND	75,05	900,60
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 544 azul original	12,00	UND	75,05	900,60
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 544 vermelho original	12,00	UND	75,05	900,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ

[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 544 amarelo original	12,00	UND	75,05	900,60
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Refil tinta 544 preto original	12,00	UND	75,05	900,60
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Switch 8 portas 10/100	2,00	UND	95,63	191,26
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Switch 16 portas 10/100	2,00	UND	156,75	313,50
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Disco Rígido Ssd 240gb	12,00	UND	292,91	3.514,92
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Teclado USB CABO 1,8M	12,00	UND	43,70	524,40
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho toner ml D204s/ 1330W Para HP M408	7,00	UND	132,36	926,52
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho toner TN 3442	12,00	UND	118,75	1.425,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho toner tn-1060	12,00	UND	99,75	1.197,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cartucho toner tn 2370/2340	12,00	UND	110,83	1.329,96
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tablet 64GB - 4gb ram, tela de 11", bluetooth e wifi, USB 2.0, Tipo C e MicroSD até 1,5 TB, Android 13, com resolução de tela 2304px x 1440px, GPS, resolução da câmera 8Mpx, Processador Octa-Core	3,00	UND	1.862,00	5.586,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Projetor 7000 Lumens Full HD Smart	2,00	UND	2.121,66	4.243,32
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Tela de Projeção 1,80m 1,80m Retractil com Tripé	2,00	UND	668,16	1.336,32
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Microfone duplo sem fio, Conector/es de saída: jack 6.3 mm. com frequência de 40Hz a 20kHz. Faixa de Frequência de Transmissão: 180 - 270 MHZ, banda alta de VHF, Receptor com 2 Antenas	3,00	UND	490,83	1.472,49
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Scanner de Mesa com Resolução óptica de 600 dpi para digitalizações detalhadas, Capacidade do alimentador de 60 folhas para eficiência e Velocidade de digitalização de 30 ppm para rápida produtividade	2,00	UND	2.770,83	5.541,66
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Alicates Crimpar Rj45 E Rj11	2,00	UND	31,66	63,32
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Bateria de Setup 2032	12,00	UND	12,66	151,92
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo HDMI 1.8m	7,00	UND	25,65	179,55
[COTA RESERVADA ME/EPP] - CABO SATA C TRAVA 180/90 50CM	5,00	UND	11,71	58,55
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Cabo VGA 1.8m	7,00	UND	25,33	177,31
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Case HD 2.5" USB 3.0 SH 2.5	3,00	UND	46,86	140,58
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Conversor AC/DC Fonte EC1 USB 12W	3,00	UND	44,65	133,95
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Filtro de Linha 6 tomadas BOX BIV	7,00	UND	45,60	319,20
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Fonte AC/DC 5V 2A SHINKA 5V 2A	3,00	UND	45,91	137,73
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Hub USB 2.0 4 portas	5,00	UND	42,11	210,55
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Memoria Ram DDR4 8GB	2,00	UND	139,33	278,66
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Placa Mãe 1150 H81 GL-h81-ma Intel Ddr3 16g Hdmi/usb 3.0	2,00	UND	351,50	703,00
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Repetidor de Sinal Wireless 300mbps Exbom	2,00	UND	120,33	240,66
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Suporte CPU Carrinho	7,00	UND	70,61	494,27
[COTA RESERVADA ME/EPP] - Webcam Full HD 1080p com Microfone	5,00	UND	129,19	645,95
PROPOSTA INICIAL - SEM IDENTIFICAÇÃO.pdf			Inserido em: 08/04/2026 18:08	

Santo Antônio de Lisboa - PI - PI, 14 de Abril de 2026.

Pregoeiro(a): EPITÁCIO SILVA LOPES